
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная  школа д.Четай Кильмезского 

района Кировской области 

 

 

П Р И К А З 

27 апреля 2024 года №3 8  

 
 

 

 
«О создании в 2024 году центра  

образования естественно-научной  

и  технологической направленностей  

«Точка роста»» 

 

На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р- 6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей»; приказа 

министерства образования Кировской области №1192 от 29 сентября 2023 г. «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций Кировской области, на базе 

которых планируются создание центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году в рамках федерального 

проекта «Современная школа» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ ООШ д.Четай  центр образования естественно- научной 

и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о Центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ ООШ д.Четай. 

3.  Организовать работу центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в соответствии с положением, 

утвержденным приказом МКОУ ООШ д.Четай. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор                                Г.Г.Калимуллин 
 


	«О создании в 2024 году центра
	образования естественно-научной
	и  технологической направленностей
	«Точка роста»»
	Директор                                Г.Г.Калимуллин


		2024-05-06T19:13:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д.ЧЕТАЙ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




